Exceoeu@ .a0,lza,es6 .1?r2rr$4, 138,s00,r56 .

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023

El presupuesto del Centro de Diagn6stico Automotor de Narifio Ltda. -CDAN- fue
aprobado mediante Acuerdo No. 010 del 29 diciembre del 2022, por valor de MIL
TRECIENTOS SETENTA MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO NOVENTA
Y TRES PESOS ($1.370.216. 193).

Se presentaron las siguientes adiciones presupuestales:

Adicionar en el Presupuesto de lngresos por (para Ia) vigencia 2023 se adicion6 por
disponibilidad inicial es por valor de CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS CON

[...]

Presupuesto General de lngresos y Gastos para la vigencia fiscal del 2023 del Centro de
Diagn6stico Automotor de Narifio por valor de CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES
QU|NiENTOS CiNCiJENTA Y SE|S MiL C|ENTO TREiNTA Y TRES PESOS CON
SESENTA Y SE|S CENTAVOS ($167,556,133.66)

2023 y se adiciona al valor del convenio inicial la suma de DOSCIENTOS
CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($250.000.000.00), con lo cual el valor total
de cantrata, asciende a la suma de SETEQIENTQS CINCUENTA MIILQNES DE
PESOS ($750.000.000).

cE ro 0E Dr^6n&rro &roMoro,

CONCEPTO

Ca 1000

NO TRIBUTARIOS 1,370,108,193

Otros bienes

transportables (exceph
productos meHlicos,

[...]

DOSCIENTOS DIECISEIS N,!II CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS ($1.370.216.193).
Se realiz6 adiciones presupuestales por valor de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO
MIItONES TRECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL EUATROQIENTOS TREINTA Y
OCHO PESOS ($1,235,397,438.00). Se presenta un presupuesto final de DOS MIL
SEISCIENTOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS TREINTA
Y UN PESOS ($2,605,613,631).

Del valor total presupuestado se expidieron certificados de disponibilidad presupuestal por
valor de $2,661.052.896 quedado un saldo por ejecutar por valor de $ 494.835.285.

Gastos de personal
61

Del presupuesto aprobado se ejecut6 $2,251,564,913 de los cuales se pagaron a 31 de

[...]

y servicios 1,225.483,686 225,205,072 1.221j40,336 1,201,947,026 1,110,449,033 91,497,994

Gastos

comercializaci6n y
produccr0n

I 2,251,564,913 346,U48, /1 E 2,24b,326,311 2,141,UU2,U5l 2,U5U,946,/9U 96,055,259

SUPERAVI PRESUPUESTAL:

Se ejecut6 el presupuesto de gastos por valor DOS MIL CINCUENTA MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS
($2,050,946,798.)

Se presenta un superdvit presupuestal por valor de NOVENTA MILLONES TREINTA Y
NUEVE MiL OCHOC|ENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($90,0.r9,882t.

ARMANDO BAYARDO PALACIOS OJEDA
GERENTE

LA
TA

N OD UEZ BAZANTE

5-T

En Contto de Diagdstica Automotor de Natitto Limitada contamos @n aueditacidn ONAC, villente a la techa, 21

[...]

Calle 194 42-il Barlo PaNh@ Comuna I - Pasto - Naino
Teolonos 60272U593 - Cotutar 3188480824 - 3182431730 - 3185481i34

2,140,986,680PRESUPUESTO DE INGRESOS

2,050,946,798PRESUPUESTO GASTOS

SUPERAVIT PRESUPUESTAL 90,039,882

El valor ejecutado del presupuesto de ingresos 2023 es de DOS MIL CIENTO
CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS
ocHENTA PESOS ($ 2, 1 40,986,680.60).